
COMUNE DI MONTAPPONE

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  28 DEL  18-05-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DGR.  N. 337/2019. CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTER=
VENTI  DI  MIGLIORAMENTO ACCESSIBILITA' AI SERVIZI
DI  TPL. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTI=
VO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  diciotto del mese

di maggio alle ore 18:15, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

FERRANTI MAURO SINDACO P
CLEMENTI MARIO VICE SINDACO P
PIERUCCI ISABELLA ASSESSORE P

Assegnati n. 3  In carica n. 3   Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di verbalizzante il Segretario D.ssa Giuliana
Nerla.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. FERRANTI MAURO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

Visto il documento istruttorio, riportato in calce alla presente
deliberazione, predisposto dal responsabile del servizio.

Ritenuto di dover deliberare in merito.

Visto l'articolo 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,
n.267 in ordine alla competenza per l'adozione del presente
atto.

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile,
espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTAPPONE



disposto dagli articoli 49 e 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000.

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese

D E L I B E R A

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e
sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini
della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di confermare, per le ragioni esposte in premessa, l’ammissione
a finanziamento per la cifra complessiva di € 20.000,00 di cui
ai DGR 116-2021 - DGR 337/2019 e DDPF 828/2019 – Contributi ai
Comuni per interventi di miglioramento dell’accessibilità ai
servizi di TPL, a seguito di scorrimento della graduatoria,
approvata con DDPF 1090/TPL del 16/10/2019 e successive
rettifiche ed integrazioni intervenute con DDPF 1149/TPL del
07/11/2019 nonché, da ultimo, con DDPF 754/TPL del 23/12/2020.

Di procedere pertanto all’approvazione del progetto
definitivo/esecutivo, redatto dall’UTC, in atti, per la
realizzazione di una piazzola di attesa per il trasporto
pubblico locale sita in Via Roma.

Di finanziare la spesa complessiva di € 20.000,00 interamente
con i fondi di cui al bando “Contributi ai Comuni per interventi
di miglioramento dell’accessibilità ai servizi di TPL”, senza
nessuna compartecipazione da parte di questo Comune con risorse
proprie di bilancio.

Di demandare ai competenti servizi tecnici e finanziari il
compimento di tutti i successivi atti di gestione conseguenti
alla presente deliberazione, compresa l’imputazione delle somme
necessarie per la realizzazione del progetto.

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267.

Infine con successivi voti favorevoli unanimi, resi in forma
palese, stante l'urgenza,

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai
sensi dell'articolo 134, comma 4, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000 n. 267.

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50.

MOTIVAZIONE

VISTO che con i sottoindicati  provvedimenti della Regione
Marche, sono stati concessi ai Comuni i contributi per gli
interventi di miglioramento dell’accessibilità ai servizi di
Trasporto Pubblico Locale (TPL):

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Delibera Giunta Regionale n. 337/2019;
Decreto Dirigente Servizio Tutela, Gestione e Assetto del
Territorio / PF Trasporto pubblico locale n. 828/2019 e smi;

VISTO che con nota assunta al protocollo n. 672 del 16.02.2021
il Servizio Tutela, Gestione e Assetto del Territorio della
Regione Marche ha comunicato lo scorrimento della graduatoria
relativa ai contributi assegnati per l’intervento di cui sopra.

RILEVATO che a seguito del suddetto scorrimento della
graduatoria, a questo Ente è stato assegnato il contributo
complessivo di euro 20.000,00 come di seguito specificato:

Num. ID Toponimo Protocollo Punteggio Importo
ammesso

Importo
finanziabil
e

Annualità
assegnata

Prescrizioni

28 501 Via Roma 0732645
13/06/2019

16.8 €
20.000

20.000,00 2021

CONSIDERATO che il suddetto Servizio Della Regione Marche ha
fornito gli indirizzi per l’attuazione degli interventi di cui
sopra indicando le fermate di massima priorità tra quelle
riportate nella DGR n. 337/2019 che prevede anche gli schemi
esecutivi.

VISTI gli atti relativi al progetto elaborato dall’Ufficio
Tecnico, in atti, redatto secondo le indicazioni fornite
dall’Amministrazione Comunale, dalle massime priorità indicate
dalla Regione e secondo gli schemi previsti nella DGR n.
337/2019, per la realizzazione di una piazzola di fermata di
attesa per il trasporto pubblico locale, da cui si evince il
segue quadro economico:

Fornitura
Fornitura pensilina di attesa autobus “Favorit” con
struttura in alluminio verniciata a polveri, completa
di grondaie, illuminazione integrata a LED,
rastrelliera, pareti laterali in vetro temperato da 8
a 10mm.

Euro 10.170,00

Iva 22%             Euro
2.237,40

Totale fornitura            Euro
12.407,40

Lavori
Lavori edili, compresi oneri per la sicurezza non
soggetti a ribasso d’asta

Euro 4.800,00

Totale lavori Euro 4.800,00

Somme a disposizione
Iva su lavori 22% Euro 1.056,00
Realizzazione segnaletica orizzontale e verticale,
fornitura e p.i.o. dissuasori, iva inclusa

Euro    500,00

Totale somme a disposizione euro 1.087,00
Totale generale s.e.o. Euro19.850,00

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Dato atto quindi che il progetto di realizzazione di una
piazzola di attesa per il trasporto pubblico locale sita in Via
Roma, è finanziato interamente per € 20.000,00 interamente con i
fondi di cui al bando “Contributi ai Comuni per interventi di
miglioramento dell’accessibilità ai servizi di TPL”, senza
nessuna compartecipazione da parte di questo Comune con risorse
proprie di bilancio.

.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’articolo 48 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, sulle
competenze deliberative della Giunta Comunale.

Visti:
il d.lgs. 18/08/2000, n. 267;
il d.lgs. 18/04/2016, n. 50;
la legge 07/08/1990, n. 241;
lo Statuto Comunale;
i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile
sulla proposta di deliberazione, resi ai sensi
dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs. 18/08/2000, n. 267;

Tutto ciò premesso.

Richiamati:
- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità
e trasparenza dell’azione amministrativa di cui all’articolo 1
comma 1 della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e smi;
- l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero
267 (TUEL) e smi.

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono
assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi dell'articolo
6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice
di comportamento comunale.

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

Il documento istruttorio costituisce parte integrante e
sostanziale del dispositivo del presente atto, anche ai fini
della motivazione del provvedimento (articolo 3, comma 1, della
legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.).

Di confermare, per le ragioni esposte in premessa, l’ammissione
a finanziamento per la cifra complessiva di € 20.000, di cui ai
DGR 116-2021 - DGR 337/2019 e DDPF 828/2019 – Contributi ai
Comuni per interventi di miglioramento dell’accessibilità ai
servizi di TPL, a seguito di scorrimento della graduatoria,
approvato con DDPF 1090/TPL del 16/10/2019 e successive
rettifiche ed integrazioni intervenute con DDPF 1149/TPL del
07/11/2019 nonché, da ultimo, con DDPF 754/TPL del 23/12/2020.

Di procedere pertanto all’approvazione del progetto
definitivo/esecutivo, redatto dall’UTC, in atti, per la
realizzazione di una piazzola di fermata di attesa per il
trasporto pubblico locale sita in Via Roma.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Di finanziare la spesa complessiva di € 20.000,00 interamente
con i fondi di cui al bando “Contributi ai Comuni per interventi
di miglioramento dell’accessibilità ai servizi di TPL”, senza
nessuna compartecipazione da parte di questo Comune con risorse
proprie di bilancio.

Di demandare ai competenti servizi tecnici e finanziari il
compimento di tutti i successivi atti di gestione conseguenti
alla presente deliberazione, compresa l’imputazione delle somme
necessarie per la realizzazione del progetto.

Di dare comunicazione del presente atto ai Capigruppo consiliari
ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-05-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTAPPONE



COMUNE DI MONTAPPONE

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE
NUMERO  28 DEL  18-05-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

DGR.  N. 337/2019. CONTRIBUTI AI COMUNI PER INTER=
VENTI  DI  MIGLIORAMENTO ACCESSIBILITA' AI SERVIZI
DI  TPL. APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO/ESECUTI=
VO.

======================================================================
Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U. 18.08.2000 n. 267, i
sottoscritti responsabili del servizio esprimono sulla proposta di
delibera in argomento, i seguenti pareri:

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

                        F.to  Il Responsabile del Servizio

                          F.to Geom......................

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Il Responsabile del procedimento        Il Responsabile del Servizio
                                        Finanziario

                                       F.to  Geom. Mauro Ferranti

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-05-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI MONTAPPONE



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario                          Il Presidente
F.to  D.ssa Giuliana Nerla          F.to  FERRANTI MAURO

----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.              li,  31-07-21

[] Il dipendente comunale
D.ssa Silvia Bellabarba

----------------------------------------------------------------------
       PUBBLICAZIONE

Si dà atto che della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la
pubblicazione all'Albo Pretorio online di questo Comune per 15 giorni
consecutivi.
li, 31-07-21
                                           Ufficio Segreteria
                                  F.to  Dott.ssa Silvia Bellabarba

----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVITA'

La  presente  deliberazione è divenuta esecutiva in data..........
() trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione,
(art. 134, comma 3, T.U. n. 267/2000);

() in  quanto  dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4,
T.U. n. 267/2000.

Il Segretario
lì , 31-07-21                         F.to D.ssa Giuliana Nerla
----------------------------------------------------------------------

DELIBERA DI GIUNTA n. 28 del 18-05-2021  -  pag. 7  -  COMUNE DI MONTAPPONE


